

Benešovské ozvěny



Informační občasník obce Benešov nad Černou

Listopad 2015

GRATULUJEME:

Baboučková Růžena
Kužel Miroslav
Suchnová Blanka
Grambal Ivan



Přejeme hodně zdraví a štěstí do dalších let.

Připravované akce:

- 5.11. Cestovatelské promítání s Márovými**
Rakousko a Francie- knihovna od 17:00 h.
- 6.11. Stezka odvahy - SDH Benešov n.Č.**
- 7.11. Blešák - předsálí sportovní haly**
- 12.11. Beseda se spisovatelem Pavlem**
Babáčkem - knihovna 17:00 hod.
- 13.11. Hasičský ples** - od 20:00 hod v sále
hotelu Černá, hraje Sedmikráska z Týna
nad Vltavou
- 14.11. Turnaj ve stolním tenise** - sportovní hala
- 14.11. Vánoční inspirace** - nejen adventní věnce
- 26.11. Beseda se spisovatelem Daliborem**
Váchou - knihovna od 17:00 hod.
- 28.11. Den pro dětskou knihu** - prodejní
výstava knih v knihovně v Benešově nad
Černou od 13:00 - 17:00
- 1.12. Zahájení Adventu a předvánoční**
jarmark - náměstí Benešov nad Černou

Více na plakátech k akcím.

SRDEČNĚ ZVEME.

Vážení spoluobčané,

listí se nám barví do pestré palety, a když sluníčko ještě prosvítí větvemi, naskytne se nám krásný obraz podzimu. Podzim ale provází také mlhy a studené počasí. To nám připomíná, že se máme připravit na zimu. Práce na zahradách finišují, z domů stoupá dým z komínů, protože pro příjemnější atmosféru teplého domova je nutné již topit.

S topnou sezónou se mění také vývoz směsného komunálního odpadu (vývoz popelnic) v rámci správního území Obce Benešov nad Černou. V zimním období od 1.listopadu do 31.března budou vývozy 1x týdně ve čtvrtek až do konce března.

Na horké letošní léto budeme zcela jistě už jen vzpomínat. Nepřineslo pro náš Benešov jen horké počasí, ale i nepříjemný zážitek s lidmi, kteří trávili čas posedáváním, poleháváním a popíjením alkoholických nápojů na náměstí.

Obec na základě těchto negativních zkušeností s popíjením alkoholických nápojů na místech, kde to nevytvářelo příjemný obraz, jak pro naše občany, tak pro ty, kteří naši obec navštívili, vydala Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2015 k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na veřejných prostranstvích. V této vyhlášce se zakazuje konzumace

alkoholických nápojů a návykových látek na vymezených plochách veřejného prostranství obce Benešov nad Černou, které jsou vyznačené v příloze č. 1 této vyhlášky. S plným znění vyhlášky i s přílohou máte možnost se seznámit, na úřední desce, na webových stránkách obce www.benesovnc.cz i v tomto čísle našeho zpravodaje. Plnění vyhlášky bude ještě nutné podpořit dalšími činiteli a to tím, že požádáme Policii ČR o součinnost, a pokud se nám to podaří, rádi bychom navázali spolupráci s Městskou policií Města Kaplice. Dalšími a důležitými kroky bude požádat o spolupráci i majitelku zdejší ubytovny a další, kteří ubytovávají ve svých nemovitostech, aby s danou vyhláškou byli seznámeni právě ti, kterých se to týká.

V nadcházejícím dušičkovém oktávu budeme navštěvovat hroby, kde odpočívají naši drazí zemřelí. Je dobře, že nezapomínáme na ty, kteří již mezi námi nejsou. Ať odpočívají v pokoji.

Veronika Korchová, starostka obce

OBEČ Benešov nad Černou

Obecně závazná vyhláška č. 2/2015, k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na veřejných prostranstvích

Zastupitelstvo obce Benešov nad Černou se na svém zasedání dne 30.9.2015.usnesením č. 132 usneslo vydat na základě ustanovení § 10 písm. a) a ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:

Čl. 1

Cíl a předmět obecně závazné vyhlášky

- (1) Cílem této obecně závazné vyhlášky (dále jen „vyhláška“) je vytvoření opatření směřujících k ochraně před činnostmi, která by mohla narušit veřejný pořádek v obci nebo být v rozporu s dobrými mravy, ochranou bezpečnosti, zdravím a majetku, kterým je konzumace alkoholických nápojů na některých, konkrétně vymezených veřejných prostranstvích.
- (2) Předmětem této vyhlášky je regulace činností, které by mohly narušit veřejný pořádek v obci nebo být v rozporu s dobrými mravy, ochranou zdraví, a směřující k ochraně před následnými škodami a újmami působenými narušováním veřejného pořádku na majetku, jako veřejném statku, jehož ochrana je ve veřejném zájmu, v zájmu chráněném obcí jako územním samosprávným celkem.

Čl. 2

Vymezení činností, které by mohly narušit veřejný pořádek v obci nebo být v rozporu s dobrými mravy, ochranou bezpečnosti, zdravím a majetku.

Činnostmi, která by mohla narušit veřejný pořádek v obci nebo být v rozporu s dobrými mravy, ochranou bezpečnosti, zdravím a majetku je konzumace alkoholických nápojů na vymezených veřejných prostranstvích v obci.

Čl. 3

Zákaz činností na některých veřejných prostranstvích

1. Zakazuje se konzumace alkoholických nápojů a návykových látek a zjevné umožňování konzumace alkoholických nápojů a návykových látek (dále jen „zákaz konzumace alkoholických nápojů a návykových látek“) na vymezených plochách veřejného prostranství na území obce Benešov nad Černou, uvedených v příloze č. 1.
2. Zakazuje se konzumace alkoholu a návykových látek v prostorech zastřešených autobusových zastávek v rámci správního území Obce Benešov nad Černou.

Čl. 4

Výjimka ze zákazu

1. Zákaz konzumace alkoholu na veřejném prostranství se nevztahuje na 31. prosinec a 1. leden příslušného kalendářního roku.
2. Zákaz se nevztahuje na venkovní restaurační zahrádky, které jsou součástí restauračních zařízení.
3. Zákaz se nevztahuje na tradiční akce: Svatojanská pouť, rozsvícení vánočního stromu, hasičské slavnosti a soutěže, organizované soutěže či turnaje v areálu sportovního hřiště, hasičského hřiště, klubovny (bývalý svazarm).
4. Starostka obce může na základě žádosti udělit výjimku ze zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství při konání společenských, kulturních a sportovních akcí. Žádost se podává nejméně 30 dnů před konáním akce.

Žádost musí obsahovat:

- a) jméno, příjmení, trvalý pobyt a datum narození u fyzické osoby; nebo název, sídlo a IČ u právnické osoby
- b) označení druhu akce, datum konání, počátek, konec a místo konání
- c) předpokládaný počet osob, které se akce zúčastní
- d) způsob zabezpečení pořadatelské služby
- e) návrh opatření k zabezpečení veřejného pořádku

Čl. 5

Závěrečná ustanovení

1. Porušení jednotlivých ustanovení této obecně závazné vyhlášky lze postihnout jako přestupek v souladu se zákonem č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, nebo jako jiný správní delikt v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení). ve znění pozdějších předpisů.
2. Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti 15. dnem po jejím vyhlášení.

.....
starostka obce Veronika Korchová

.....
místostarosta obce Marian Malák

Ze základní školy

Halloweenská noc v ZŠ.

V podvečer 27. října proběhla v budově ZŠ, přesněji v prostorách školní družiny, strašidelná HALLOWEENSKÁ NOC.

Tato strašidelná noc vypukla úderem 18 hodiny a skončila následujícího dne v 8 hodin ráno. Zúčastnilo se jí nakonec celkem 31 dětí ve věku od 6 – 10 let a tři paní vychovatelky. Jana Šulková, Lenka Šimková a Gábina Kelteschová.

Po příchodu do strašidelně vyzdobené školy, jsme si nejdříve uložili do přípravné třídy veškeré věci na spaní a následovalo strašidelné líčení. To měla nestarosti děvčata Tereška Reifová, Markétka Labajová, Barunka Knížková a Verunka Maláková. Nalíčení neminulo ani paní vychovatelky. Když jsme byli všichni nalíčení, přesunuli jsme se do tělocvičny, kde jsme se všichni společně vyfotografovali (veškeré fotografie budou na webových stránkách naší ZŠ). Pak následovala stezka odvahy po zhasnutých chodbách a třídách školy, kde byla trasa vyznačena pouze svíčkami a kde měly pouze ty nejmladší děti povolené baterky. Úkolem bylo dojít do 1. třídy, kde na ně čekal DUCH s nádobou, ze které musely rukou vylovit jednoho pavouka a přinést ho zpět do školní družiny, kde na ně za odvalu čekala odměna. Samozřejmě strašidla se dostavila také! Po zkoušce odvahy jsme si v tělocvičně zahráli několik her a následovala strašidelná diskotéka pouze s baterkami. Ta byla opravdu SUPER, tu jsme si užili úplně všichni! Unaveni jsme se ještě posilnili noční svačinkou, vyčistili zoubky, zalezli do spacáků a pustili si strašidelnou pohádku. Už po pár minutách bylo slyšet první chrápání ☺. O budíček se nám postarala ranní ptáčka, a to už v 5,25 hod. V 6,00 hod. jsme proto vylezli ze spacáků, udělali si snídani a pak už se jen vrhli na úklid. Poslední věc, která nás ale ještě čekala, byla gratulace a předání diplomů za statečnost a odvalu a malých dárečků. Na závěr už jen snad to, že se nám

HALLOWEENSKÁ NOC hrozně moc líbila a všichni jsme si jí užili.

Včetně paní vychovatelek ☺.

Velké poděkování za pomoc patří také Radku Šulkovi a Elišce Staňkové.

*Vychovatelky
Jana Šulková a Lenka
Šimková.*



Návštěva výstavy

Dne 16. října 2015 navštívili žáci šesté až deváté třídy benešovské školy výstavu uspořádanou místní knihovnou při příležitosti sedmdesátého výročí její činnosti. Z písemného i obrazového materiálu se dozvěděli řadu zajímavostí z historie i současnosti. Opět si připomněli, že knihovna není jen místem, kde si mohou půjčovat knihy, ale že je i centrem kulturního dění v Benešově nad Černou. O tom svědčí velké množství pořádaných kulturních pořadů, besed, výstav a dalších akcí. Určitě je to i proto, že zde vždy pracovali a pracují erudovaní, zodpovědní a obětaví pracovníci. Všichni se shodli na tom, že budou služeb knihovny i nadále hojně využívat.

Úspěchy žáků naší ZŠ - 48. ročník Večerního běhu Kaplicí

Jako každoročně se zúčastnili žáci benešovské školy Večerního běhu Kaplicí. Ve velké konkurenci se neztratili, ale naopak dosáhli výborných výsledků. Všem závodícím gratulujeme.

Výsledky:

2.místo-Adéla Kvasníková, Nikola Staňková, Šimon Tomečka, Markéta Tomečková

3.místo-Antonín Danihel

5.místo-Tereza Gubanievová

6.místo-Karolína Staňková

Exkurze Trocnov

22. 9. 2015 sedmáci a osmáci vycestovali spolu s žáky sekundy trhovosvinenského gymnázia na prohlídku Muzea husitství a k památníku Jana Žižky z Trocnova. Po příjezdu k muzeu jsme se rozdělili na dvě skupiny. Benešováci se vydali na prohlídkovou trasu k památníku a po cestě vyplňovali pracovní listy. Druhá skupina navštívila expozici v muzeu. Po zdolání trasy a vyplnění pracovních listů se skupiny vyměnily. Za správně zpracované úkoly dostal každý účastník exkurze medaili s podobiznou proslulého husitského hejtmana. Jako bonus jsme si společně upekli buřty a slunili se na palouku za muzeem.

František Kumst



Historie české školy v Benešově nad Černou - 11.část

školní rok 1929 - 1930

Zápis do obecné i mateřské školy byl opět doprovázen agitací proti české škole. Nutnost znalosti státního jazyka se projevuje stále silněji, a tak Češi stále méně dbají na vyhrožování. Do obecné školy byli zapsáni 34 žáci, z toho 20 dětí z Německého Benešova, z obcí Klení, Valtěrov, Hartunkov a Dluhoště celkem 10 dětí. Do mateřské školy bylo zapsáno 17 dětí z Benešova.

Začátek školního roku byl poznamenán potížemi při zajištění výpomocných učitelů, proto v září byly třídy spojeny. Nakonec 1.října nastoupil Jaroslav Šulista a 1.listopadu Marie Pávková. Do mateřské školy nastoupila 1.září výpomocná pěstounka Alžběta Weisová.

V předvečer tisíciletého výročí smrti českého knížete svatého Václava bylo vzpomenuáno v poslední vyučovací hodině odpoledního vyučování jeho významu pro tehdejší český stát, národní, politický i kulturní život.

Také 28.říjen byl oslaven bohatým programem ve škole a večer i v hostinci měšťanského pivovaru.

V prosinci potěšila žactvo mikulášská a vánoční nadílka. Po zdařilých besídkách byly děti poděleny cukrovím, obuví a látkou na šaty. Samostatnou nadílku pro obecnou i mateřskou školu uspořádala i Obec baráčníků. Děti zazpívaly a přednesly básně, poděleny byly teplým prádlem, čepicemi, kapesníky, cukrovím a vánočkami.

12.ledna se hráli žáci za režie učitele J. Šulisty divadelní představení "Štědrý večer malé prodavačky". Představení se přítomným velmi líbilo, úspěch měla žákyně 1.třídy Milada Frišmanová v hlavní roli.

Od 7.ledna do 10.dubna byly dětem podávány polévky a další teplá jídla, která připravovala choť řídícího učitele Kozlíka. Akci financovala Okresní péče o mládež v Nových Hradech.

7.března 1930 dovršil T.G.Masaryk 80 let života. V předvečer narozenin konala městská rada společnou oslavu pro obě národnosti v obecním hostinci. Česky o životním díle TGM promluvil Karel Kozlík, německy řídící učitel německé školy Teobald Třebín. Po státní hymně následovala hudební akademie. Škola uspořádala okázalou a důstojnou oslavu 7.března s tímto programem:

1. Zahájení
2. Básen České děti.
3. Sbor: Náš tatíčku.
4. Proslov pro dospělé.
5. Sbor: Teče voda, teče.
6. Recitace dětí školy mateřské.
7. Scéna: Před branou.
8. Směs národních písní.
9. Recitace dětí školy obecné.
10. Slavnostní slib - hold Masarykovi.
11. Živý obraz.
12. Státní hymny.



Oslava se konala ve škole za přítomnosti všech Čechů benešovských.

V březnu navštívil školu spisovatel župy východoslovenské Janko Kataj. Pro žáky uspořádal besídku s ukázkami slovenského umění. Do školní kroniky napsal milé verše svědčící o tom, jak se mu v Benešově líbilo. Večer měl přednášku pro dospělé o československé vzájemnosti.

Slavnost Dětského dne v Nových Hradech obohatily benešovské děti výstupy s tancem a zpěvem. Na závěr školního roku byla opět uspořádána výstavka ručních prací dětí z obecné i mateřské školy.

Během školního roku zemřel jeden hoch z mateřské školy a jedna dívka z obecné školy na záškrť. Na přání rodičů zaslala v červnu správa školy Ministerstvu školství a osvěty žádost o zřízení měšťanské školy, do které bylo prozatímne zapsáno 22 dětí.

Komunitní škola Benešov nad Černou zve všechny tvořivé k posezení a předadventní tvorbě

Vánoční inspirace

V sobotu 14.11.2015 od 16:00 v klubu důchodců.

Na programu tvorba adventních věnců a dalších vánočních dekorací

S sebou si vezměte tavnou pistoli, zahradnické nůžky a 70,- Kč na materiál.

Rádi bychom v případě zájmu znovu připravili řezbářský kurz. Chcete-li se tohoto kurzu zúčastnit, přihlaste se v knihovně, na tel 727 814 457 nebo na knihovna@benesovnc.cz.

Novou nabídku kurzů najdete během listopadu na stránkách komunitní školy. Tam nám můžete sdělit svůj zájem, případně můžete vyplnit anketní lístek v knihovně. Zároveň čekáme na Vaše tipy na kurzy, které bychom mohli do naší nabídky zařadit. Těšíme se na setkání s Vámi.

Za KŠ Benešov nad Černou Růžena Lepšová



SDH Benešov nad Černou
pro Vás připravuje večerní dobrodružství

na Stezce odvahy

v pátek 6. listopadu od 18:00

na hasičském hřišti.

Srdečně zveme všechny nebojácné, ale i ty, kteří se chtějí se svým strachem poprat.

Buřty s sebou - s těmi, kdo se vrátí, si je opečeme 😊



SDH Benešov nad Černou Vás zve na

HASIČSKÝ PLES

*V pátek 13. listopadu 2015 od 20:00 hod.
v sále hotelu Černá*

*Hraje kapela SEDMIKRÁSKA
z Týna nad Vltavou*

V průběhu večera vystoupí FEDRFECHTÝŘI

Cena vstupenky včetně vtipné tombofy 150,- Kč.



Je tady předposlední měsíc v roce a s ním k Vám opět přicházím s další nabídkou na příjemně strávený čas se zajímavými lidmi v naší knihovně.

5. 11. to bude další setkání s **rodinou Jirky Máry** a jejich povídání o cestování s handicapem. Tentokrát je cesta zavedla do Rakouska a Francie.

12. 11. na Vás čeká překvapení a zajímavé setkání s člověkem, se kterým mnozí z Vás chodili v Benešově do školy. Své knížky přijede představit pan **Pavel Babáček**.

19.11. nás navštíví se svým povídáním o knize Červenobílá a dalších **PhDr Dalibor Vácha**.



Tolik moje pozvánka do knihovny. Mimo tyto aktivity jsou pro Vás připraveny další knižní novinky a také si zájemci mohou přijít posedět a prohlédnout kroniky a fotografie ve starých i novějších albech. Těším se na Vás.

Růžena Lepšová

Knižní novinky pro mládež:

Petra Braunová, 3333 km k Jakubovi: Před prázdninami Mirek dostane od táty nečekanou a nevšední nabídku - dobrodružnou výpravu přes několik států, končící ve Španělsku. Je to cesta svatého Jakuba s cílem v Santiagu de Compostela. Musí se ovšem ujet 3333 km – na kole! Mirek výzvu přijme. Náročné putování se nakonec pro něho stane zásadním, a to nejen proto, že s otcem nežije od čtyř let, není excelentní cyklista a o pohodlí nemůže být ani řeči...

John Green, Hledání Aljašky: Románový debut dnes už známého Johna Greena je strhujícím vyprávěním o dospívání a hledání sama sebe. Šestnáctiletý Miles, posedlý sbíráním posledních slov významných osobností a touhou hledat „velké Možná“, je spíše outsiderem mezi svými vrstevníky. Jeho život získá zcela novou podobu, když přejde na internátní školu Culver Creek. Zde se rychle spřátelí se svérázným spolubydlícím a okouzluje, naprosto nepředvídatelnou Aljaškou Youngovou. Okamžitě je vtažen do světa, kde se porušují školní pravidla, pořádají různé večírky i provokace. Miles ožívá v dennodenním kontaktu s novými kamarády a stále víc miluje fascinující Aljašku. A tak vývoj směřuje k okamžiku, kdy se všechno nečekaně navždy změní...

Almond David, Kluk, co se koupal s piraňami: Snili jste někdy o tom, že utečete k cirkusu? Stanleyemu Pottsovi se to podaří. A co víc, zjistí, že má údajně velmi zvláštní schopnost: dovede se potápět s piraňami, aniž by mu ublížily. Najde v sobě Stanley odvahu svůj zvláštní dar využít? A najde si cestu zpátky ke strýčkovi a tetičce, od kterých utekl? Poetický, laskavě bláznivý příběh o tom, že někdy pro nás větší nebezpečí než piraňe představuje náš vlastní strach.

Bety MacDonaldová, Všechno nejlepší, paní Láryfáry: I v tomto novém pokračování nesmírně oblíbené knihy Paní Láryfáry se setkáváme s typickými dětskými nemocemi, které trápí spíš rodiče než děti samotné a při jejichž léčení pomáhá kouzelná paní Láryfáry a její čáry.

Pro dospělé:

Kriminální případy ze Šumavy: Odrácená strana Šumavy Šumava - průzračný, voňavý horský vzduch. Nádherná příroda, úchvatná jezera, slatě, prameny řek, dokonce prales. A také místa bývalých vojenských cvičišť, kam po desetiletí nevstoupila lidská noha. Jenže Šumava, to bohužel není jen všeobjímající krása, nádherná příroda a idylická krajina, jak ji vnímá snad každý, kdo sem zavítá. I zde se můžeme setkat se zločinci a kriminálními případy. I tady s nimi muži a ženy zákona svádějí každodenní, nikdy nekončící zápas...

Horáková Nad'a, Brněnské Židovky: Moravský markrabě Jan Jindřich zachraňuje své klatbou stížené manželství s Markétou Opavskou a sžívá se s Brnem, jehož součástí je i Židovská čtvrť. Rabín Jakob, který kromě svých dětí vychovává i schovanku Hester, spolupracuje s „židovským“ rychtářem a společně řeší zločiny, jichž se na sobě vzájemně dopustili Židé a křesťané. Mordechaj a jeho dcera Noba přežili dva pogromy a hledají útočiště v Brně, kde se zatím Židé a měšťané tolerovali. Blíží se však kritický den, který prověří sílu letitých vztahů...

Brzáková Pavlína, Ze Mě: Autorizované povídání známého herce Jaroslava Duška o narození, životě a smrti. Příběhy protkané přítomností, volné asociace a rozmanitá setkání se Skutečností. Knihu provázejí zdařilé ilustrace Zbyňka Zenkla, zaměstnance chráněné dílny Rolníčka v Soběslavi.

Karel IV., Vita Caroli - vlastní životopis: Životopisné dílo, jehož autorem je sám Karel IV., český král a císař Svaté říše římské a především jeden z nejvýznamnějších Čechů všech dob.

Výzva !!!

Obec Benešov nad Černou pracuje na přípravě publikace o historii i současnosti naší obce. Rádi bychom Vás požádali o pomoc při hledání zajímavých dokumentů a fotografií, na kterých jsou zachyceny momenty z naší historie a které bychom mohli do publikace použít. Už teď vím, že se nám tam všechny posbírané dokumenty nemohou v žádném případě vejít, ale chtěli bychom, aby publikace byla pastrá a pro čtenáře přínosná a zajímavá. Nepoužité dokumenty se svolením majitele oskenujeme a uložíme pro případné další využití. Materiály můžete nosit do knihovny nebo na OÚ k paní starostce.

Děkujeme

Poznávací soutěž

V minulých Ozvěnách byla fotografie vypuštěného rybníka v Hartůnkově. Tentokrát nepřišla žádná odpověď. Nevadí, poznat místo na nové fotografii bude určitě lehčí.

Odpovědi k další soutěžní fotografii posílejte na adresu knihovna@benesovnc.cz nebo SMS na tel. 727 814 457 do 20. listopadu 2015. Pro výherce máme připraveny drobné ceny.



Trénování paměti

Kurz trénování paměti začíná ve středu 11.11.2015 od 17:00 hod. v knihovně.

Víte co to kalambůr?

Kalambůr je sousloví či věta, která má několik významů, které se buď neliší ve výslovnosti, nebo se liší přízvukem a rytmem vyslovení (tj. dělením slov). Někdy lze připustit i použití jiných, v daném kontextu foneticky příbuzných grafémů v jednotlivých významech. Takovýto kalambůr nazýváme kalambůrem fonetickým.

Příklad:

Dostanu tě do stanu. (Vmanévruji tě do stanu.)

Do stanu tě dostanu. (Do stanu tě vmanévruji.)

Dostanu tě, dostanu. (Získám tě, získám.)

Zkuste vymyslet další kalambůry.

Řešení z minulého čísla:

V minulém čísle Ozvěn jste našli PIVNÍ KVÍZ, tad jsou správné dvojice pro kontrolu, ale myslím, že vylučovací metodou jste si s tím hravě poradili.

1p, 2q, 3g, 4o, 5i, 6s, 7n, 8r, 9w, 10c, 11l, 12v, 13f, 14h, 15e, 16b, 17a, 18m, 19x, 20d, 21k, 22j, 23t, 24u



**Obecní knihovna Benešov nad Černou
pořádá cestovatelskou přednášku
Rakousko & Francie**

**Ve čtvrtek 5. listopadu 2015 od 17:00
hod.**

Po všech našich exotických cestách jsme obrátili pozornost na Evropu. Představíme vám nejzajímavější místa Rakouska – vyšplháme se do Alp, zavítáme k jezerům, vodopádům i ledovcům. Seznámíme vás se životem na venkovském statku, prozkoumáme nejznámější města, navštívíme fantastickou čokoládovnu nebo muzeum křišťálů. Přes Německo a Švýcarsko společně dojedeme do Francie, kde jsme si pronajali hausbót a plavili se po vodním kanále Du Midi. Zažijete s námi veselé i dramatické situace, které náš život na lodi provázely. Projedeme se také po nejvyšším mostě Evropy, nahlédneme na historická místa, do francouzských vinic či do kráterů sopek. Jiří Mára je autorem devíti cestopisných knih a dokumentárních filmů z různých koutů světa.

Více informací naleznete na www.jirkamara.cz

16. listopadu, pondělí od 18.00 hodin

CAUSA CARNIVORA - dokument

Šelmy pro své vlastnosti fascinují člověka od nepaměti. S vědeckým poznáním přišlo překvapivé zjištění, že vlci, medvědi a rysové nejsou škodnou, ale mají v ekosystému svoji nezastupitelnou roli. V České republice jejich stavy stále kolísají. Dokument CAUSA CARNIVORA hledá odpověď na otázku, proč naše země v soužití s velkými šelmami představuje izolovaný ostrov uprostřed Evropy. Po filmu bude beseda s Josefou Volfovou z Hnutí DUHA o velkých šelmách a o Rysích hlídkách. Pořádá Hnutí DUHA České Budějovice v rámci Jihočeských dnů s Krascem. **Kinokavárna Kaplice**

20. listopadu od 19.00 hodin

CAVEMAN

Slavná one man show o tom, co dělá muže mužem a ženu ženou, o rozdílech, lásce, partnerství a vtipně utajených kvalitách obou pohlaví. "Obhajoba jeskynního muže", kterou napsal Rob Becker, představuje humorné přemýšlení o rozdílech mezi muži a ženami a o tom, jak tyto rozdíly vyvolávají často nedorozumění. Představení pro jednoho herce zaplňuje do posledního místa hlediště divadel u nás i v zahraničí. Tato zábavná show plná vtipu a humoru působí jako balzám na duši. Hraje: Jan Holík / Jakub Slach. **Kulturní dům Kaplice** Vstup 330/300,- Kč, prodej v infocentru

Obecní knihovna Benešov nad Černou

Vás zve

na autorské čtení s hudebním doprovodem s autorem knih Patálie s Čarováním, Jak se vodník vybarvil, Než hejkal dohejkal, Bramboři, kniha policajtská, Není co vyplašit, Po... ..pá du... Pytel na La Manchi, a další.

Pavlem Babáčkem

Ve čtvrtek 12. listopadu 2015 od 17:00 hod.

SRDEČNĚ ZVEME

Obecní knihovna Benešov nad Černou

Vás zve

na besedu nejen o knize **Červenobílá**
(*Literární cena Knižního klubu 2014*)

s PhDr Daliborem Váchou

Dalibor Vácha absolvoval Pedagogickou fakultu Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích, obor anglický jazyk – dějepis. Zabývá se především dějinami každodennosti československých legií v Rusku a meziválečnými dějinami Československa. Na tato témata již publikoval řadu odborných studií a článků. Je také autorem knihy Bratrstvo – Všední a dramatické dny československých legií v Rusku 1914–1918. (internet)

Ve čtvrtek 26. listopadu od 17:00 hod.

29. listopadu, neděle od 19.00 hodin

ADVENTNÍ KONCERT

s folkovou skupinou KAPKA z Českého Krumlova

Kapka hraje české, jihočeské, krumlovské a jiné, převážně lidové písničky ve vlastních úpravách. Repertoár tvoří i vánoční koledy a písně. Hraje tedy tam, kde se může lidová písnička líbit.

Rezervace na tel. 602 179 119, e-mailu: rcbudicek@centrum.cz

Pořádá Rodinné centrum Budíček, o.s. **Kaplice**

Archa Kaplice Vstupné 100,- Kč

Možná si teď řeknete, proč i tady, v Benešovských ozvěnách na vás dotírají fotografie a příspěvky o uprchlících. Myslím, že je to téma velmi aktuální a ožehavé a že je dobré si přečíst názor člověka, kterého osobně známe. Problém pak dostává jiný rozměr.

Několik zážitků z Makedonie, říjen 2015, Tomáš Jirsa

Do Makedonie jsem byl vyslán Senátem na pozvání českého velvyslanectví, abych se na vlastní oči přesvědčil o situaci „migračního proudu“. Celý život pomáhám lidem, mám sociální cítění, jsem věřící katolík, ale k tomu, co jsem viděl v Makedonii, jsem musel přistupovat jako chladný pozorovatel. Ostatně, kdyby to nebylo tragické, tak je migrační proud bizarní:

Za prvé, všechny zúčastněné státy zcela veřejně a flagrantně porušují primární právo EU. Až na břehy Řecka dopravují migranty pašeráci. Na území EU a dalších evropských států se jich ujímá stát. Řecko je autobusy přepraví na makedonskou hranici, tedy pošle je mimo EU. Makedonci je nastrkají do vlaků s uzavřenými dveřmi a převezou je přes území Makedonie na hranice se Srbskem. Migranti přejdou přes hranici, nasednou do srbských autobusů, které je odvezou do Chorvatska nebo Maďarska, tedy opět do země EU. A tyto státy pak migranty vezou do Německa. Denně až pět tisíc.... Kancléřka Merkelová udělala obrovskou chybu, že migrantům otevřela náruč. Již dnes někteří němečtí zemští premiéři říkají, že jejich (německé) zemské země jsou na hranici kapacit a mluví o stavbě plotu. A pod tlakem Německa udělali další chybu lídři EU, když migrantům vzkázali, že si je země EU budou rozdělovat kvótami. A tak proud migrantů neklesá.

Za druhé, naprostá většina migrantů nejsou akutní uprchlíci z válečných zón, ale pokud jsou to Syřané, jdou z táborů v Turecku a dalších relativně bezpečných zemí. Dnes je však již zřejmé, že minimálně polovina migrantů jsou kosovští Albánci, Albánci, Afričané a lidé z dalších relativně bezpečných zemí. Je tedy správné nenazývat tyto lidi „uprchlíky“, ale „migranty“, ve většině případů „ekonomičtí migranti“. Představa, že tito lidé nastoupí do našich továren a pomohou německému nebo českému hospodářství, o čemž sní někteří politici, je zcela mylná. Včera jsem četl, že Německo bude potřebovat 300 000 učitelů němčiny, protože německy samozřejmě nikdo z nich nemluví.

A za třetí, samotný migrační proud je bizarní. Sluníčkoví lidé z celé Evropy se sjíždějí na migrační trasu, aby migrantům rozdávali namazané housky, petky s vodou a limonádami, oblečení, boty, deky a spacáky, hračky pro děti. Migranti vystupují z vlaku či autobusu, dělají na sluníčkáře „viktorky“ (zvednuté prsty do V na znamení vítězství), berou si jídlo, nějaké oblečení a vydávají se na cestu. Šel jsem asi kilometr mezi migranty a na vlastní oči vidím, jak po několika stech metrech migranti zjišťují, že již nemají hlad či žízeň a odhazují jídlo vedle cesty, ta nová bunda nesedí a tak ji odhodí, do večera je daleko, tak odhodí spacák.... Cesta do Srbska je lemována tunami odpadků. Makedonské děti sbírají do igelitových pytlů housky a chleby jako krmivo pro domácí zvířata. S plnými pytlíky jídla procházejí kolem sluníčkářů, kteří již mažou další bagety pro další várku migrantů.

Zkoušel jsem se s některými bavit, anglicky trochu mluví tak každý desátý, dvacátý. V jednom ze stanů připravených pro odpočinek migrantů na zemi obědvá skupina asi dvaceti lidí.

„Dobrý den, mohu se zeptat odkud jste?“

„Z Iránu.“

„Ale tam se neválčí.“

„To ne, ale jdeme za svobodou. Freedom, freedom.“

„A kam jdete?“

„Chceme kvótu do Holandska.“

„Proč do Holandska?“

„Je tam největší freedom,“ říká žena zahalená v černém čádu.

Kdyby to nebyla katastrofa, tak je to bizarní.



Otevřený dopis senátora Tomáše Jirsy adresovaný předsedovi vlády Bohuslavu Sobotkovi 7. října 2015

Vážený pane premiére,

za posledních dvacet pět let jsem procestoval téměř celý svět, mluvil jsem s politiky i s lidmi v desítkách zemí, díky své funkci se pravidelně setkávám také s představiteli tajných služeb i kontrarozvědky, a ve svých padesáti osmi letech mám tedy přirozenou lidskou zkušenost.

Jsem, bohužel, přesvědčen, že v současné migrační vlně čelíme dosud nepoznanému nebezpečí zhroucení bezpečnostních a sociálních systémů celé Evropy i naší republiky. Bez nadsázky říkám, že nezastavíme-li migrační vlnu, hrozí konec evropské civilizace tak, jak ji známe.

Osobně a na vlastní oči jsem se seznámil s proudem migrantů, ale i s rezignací evropských států na azylový systém a dodržování zákonů v oblasti bezpečnosti a migrační politiky. Pravděpodobně se shodneme na tom, že nadcházející zimní období snad zpomalí tempo migrace a zároveň je tato zima poslední možností, jak se připravit a zastavit proud migrantů, který může být na jaře mnohonásobně větší než je současná situace.

Vážený pane premiére, vyzývám Vás, abyste na úrovni EU prosazoval níže uvedené návrhy, a není-li EU schopna akce, abyste tyto návrhy realizoval v rámci ČR a jejích možností.

- 1. Je potřeba urychleně změnit zákony tak, aby umožňovaly nasazení armády a policie pro ochranu vnějších hranic (EU i ČR), dále je potřeba zpřísnit postihy za nepovolené překročení hranice a umožnit okamžité vypovězení ekonomických migrantů. Armádám zemí EU a ČR je třeba dát takové pravomoci, aby mohly účinně bránit masovému překračování hranic národních států. Myslím, že je zřejmé, že musíme být připraveni na minimálně dočasné zrušení schengenského prostoru.*
- 2. Součástí legální ochrany hranic a změn zákonů musí být i možnost ochrany hranic stavbou nepřekročitelných zábran. Nepřeji si to, ale může to být nutností a musíme na to být legislativně i logisticky připraveni. Případná hrozba krácení bruselských dotací za nerespektování evropských hodnot je bezvýznamná proti migrační hrozbě, které nyní čelíme.*
- 3. Na úrovni EU je nutné prosadit takové předpisy a dohody, které umožní odtahování lodí migrantů do země původu, včetně převezení případných trosečníků do země naložení.*
- 4. Samozřejmě dosavadní návrhy EU o stabilizaci situace ve válečných zónách, budování detenčních zařízení na území zámořských států či podpora zemí s uprchlickými tábory jsou nedílnou součástí výše uvedených návrhů.*

Vážený pane premiére, s plnou vážností se na Vás obracím s prosbou i žádostí, abyste nadcházející zimní období využil k ochraně hranic EU i ČR před další a pravděpodobně mnohem větší migrační vlnou.

Geometrický plán a kolaudace

Chystáte kolaudaci novostavby či zápis do Katastru nemovitostí?

Stavební úřad po Vás bude požadovat:

- vytyčení prostorové polohy stavby geodetem a jako doklad vytyčovací náčrt
- oznámení o užívání stavby
- geometrický plán novostavby
- zaměření inženýrských sítí na pozemku (tj. vodovodní plynové, elektrické vedení)

Geodetická kancelář Geo JK:

Zajistíme Vám kompletní geodetické služby a pomůžeme s přípravou dokumentů pro stavební úřad.

- Geometrické plány na oddělení pozemku
- Geometrické plány na zaměření stavby
- Polohopisné a výškopisné plány
- Vytyčení vlastnických hranic
- Zakládání staveb
- Poradenství v oblasti katastru nemovitostí

Kontakt: Daniel Kudláček ☎ +420 720 154 557



Daniel Kudláček
Střílště 506
382 32 Velešín

✉ daniel.kudlacek@seznam.cz
☎ +420 720 154 557
📠 IČO 747 053 26

CENÍK PRODEJE PALIVOVÉHO DŘEVA - OBEC BENEŠOV NAD ČERNOU

platnost od 1.3.2014

dřevina	sortiment	cena bez DPH	DPH 15%	cena s DPH	skupiny dřevin
jehličnaté	kuláče - 2m	650 Kč / 1prm	97,50 Kč	747,50 Kč	SM, BO, JD, MD, DG
jehličnaté	kuláče, štípané - 1m	700 Kč / 1prm	105,00 Kč	805,00 Kč	
listnaté měkké	kuláče - 2m	600 Kč / 1prm	90,00 Kč	690,00 Kč	
listnaté měkké	kuláče, štípané - 1m	650 Kč / 1prm	97,50 Kč	747,50 Kč	OL, OS, TP, VR, LP
listnaté tvrdé	kuláče - 2m	730 Kč / 1prm	109,50 Kč	839,50 Kč	
listnaté tvrdé	kuláče - 1m	780 Kč / 1prm	117,00 Kč	897,00 Kč	DB, BK, JV, KL, JS, BR, JL
listnaté tvrdé	štípané - 1m	900 Kč / 1prm	135,00 Kč	1 035,00 Kč	

1prm = dříví srovnané do hraně 1m x 1m x 1m nebo 2m x 1m x 0,5m

pro občany Benešova nad Černou je doprava po obci a přilehlých osadách zdarma

palivo bude dodáváno do vyčerpání zásob, při nedostatku některého ze sortimentů nebo dřevin, bude nabídnuto alternativní plnění

maximální množství je 8 prm, je možné objednat větší množství, toto bude dodáno po naplnění všech objednávek, při dostatečné zásobě poptávaného sortimentu

OBJEDNÁVKA PALIVOVÉHO DŘEVA PRO ROK 2016

ŽADATEL :

Jméno a příjmení :

Adresa :

Telefon :

E-mail :

OBJEDNÁVÁM :

..... prm jehličnatého paliva kuláče

..... prm jehličnatého paliva štípané

..... prm listnatého měkkého paliva kuláče

..... prm listnatého měkkého paliva štípané

..... prm listnatého tvrdého paliva kuláče

..... prm listnatého tvrdého paliva štípané

PODPIS ŽADATELE :

PŘEVZAL :

DATUM :

maximální množství je 8 prm, lze objednat větší množství to bude dodáno pouze při nadbytku

palivo bude dodáváno do vyčerpání zásob

objednávky lze podávat do 31.4.2016

objednávky budou vyřizovány postupně podle data doručení a zásob jednotlivých sortimentů

*Vydavatel: Obec Benešov nad Černou, Benešov nad Černou 126, 382 82, IČ: 00245780, ev.č. MK ČR E 17508. Uzávěrka příspěvků vždy 20. v měsíci, kontakt: knihovna@benesovnc.cz, starosta@benesovnc.cz. Benešovské Ozvěny v internetové podobě na www.benesovnc.cz
Za původnost, jazykovou a věcnou správnost zveřejněných příspěvků odpovídají autoři. Příspěvky nemusí vyjadřovat stanovisko redakce nebo OÚ.
Redakce si vyhrazuje právo dodat příspěvek neotisknout. Datum vydání 4.11.2015*